
СОВЕТ 

НОВОЗАРЕЧЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

ЯҢА ЗАРЕЧЕНСК 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
 

РЕШЕНИЕ КАРАР 

п.Новозареченск 

             08.08.2023                                                          №98  

                                                                     

О внесении изменений в решение Совета 

Новозареченского сельского поселения от 

05.12.2022 №71 «Об утверждении 

Положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Новозареченского 

сельского поселения Бавлинского 

муниципального района, сведений о 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о 

представлении муниципальными 

служащими органов местного 

самоуправления Новозареченского 

сельского поселения Бавлинского 

муниципального района, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» Совет Новозареченского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района РЕШИЛ:  

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Новозареченского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении муниципальными 

служащими органов местного самоуправления Новозареченского сельского 



поселения Бавлинского муниципального района, сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное 

решение в решение Совета Новозареченского сельского поселения от 

05.12.2022 №71 следующие изменения:    

пункт 16 изложить в следующей редакции: 

«16. В случае непредставления или представления заведомо ложных 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, а 

муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе и 

подлежит увольнению с муниципальной службы в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

Непредставление муниципальными служащими или представление 

заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных 

федеральными законами, либо представление заведомо недостоверных 

сведений о своих расходах, сведений о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений 

обязательно, является правонарушением, влекущим их освобождение от 

замещаемой должности, увольнение в установленном порядке с муниципальной 

службы.». 

 2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и на сайте Бавлинского муниципального 

района. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя. 

 

 

 Глава, Председатель Совета 

Новозареченского сельского поселения                                       А.Р. Забирова 

 

 

 


